
令和２年４月３日

新入生保護者 各位

群馬県立勢多農林高等学校

校 長 加 藤 由 典

入学式における新型コロナウイルス感染症への対応について

春暖の候、新入生の保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスについては、国内の複数地域において感染経路が明らかではな

い患者が発生し、一部地域では小規模患者クラスター（集団）が把握される状態になるなど、

今後の感染の拡大が懸念されております。また、学校の入学式の開催について、国及び県か

ら参加人数を抑えるなど、感染拡大防止の措置を求める通知がありました。

つきましては、生徒の安全を第一に考え、新型コロナウイルスへの感染を防止するため、

入学式における対応を下記のとおりといたしましたので、御理解・御協力をお願いいたしま

す。

記

１ 式典への出席について（マスクを持参・着用してください。）

式典への出席については、感染の拡大を防止する観点から、生徒１名につき保護者１名

の出席とさせていただきますので、御理解くださいますようお願いいたします。

２ 健康管理について

検温を行い、体温が３７．０℃以上の新入生は入学式には参加せず、自宅で休養するよ

うお願いいたします。（平熱が低い場合や高い場合は、事前に学校に相談をお願いいたしま

す。）

なお、体温が３７．０℃未満であっても、平熱より高い場合や風邪症状がある新入生は、

自宅で休養するようお願いいたします。

また、手洗いやうがいの励行、マスクの着用、咳エチケットなどの感染症対策を行うよ

う、御家庭におかれましても御指導をお願いいたします。

３ その他

保護者の皆様におかれましても、手洗いやうがいの励行、マスクの着用、咳エチケット

などの感染症対策をお願いいたします。

また、新入生同様に検温を行い、体温が３７．０℃以上の保護者の方や体温が３７．０

℃未満であっても、風邪症状がある保護者の方は、入学式への出席は御遠慮いただきます

よう御協力をお願いいたします。

※ 今後の感染拡大等により、入学式等の日程等に変更が生じた場合には、本校Webページに

てお知らせしますので御確認をお願いいたします。


